Oeste, na extensão de quarenta e três 
metros (43,00m), com terras do Estado do Rio Grande do Sul." 

Parágrafo único. O imóvel acima descrito está matriculado sob n° 
19.517, do Livro 2 - RG, do Registro de Imóveis desta cidade, e foi avaliado em R$ 
2.320.875,00 (Dois milhões, trezentos e vinte mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 

Art. 2° O imóvel ora doado destina-se a construção de uma 
Central de Polícia para abrigar as estruturas das Delegacias de Polícia de Bento 
Gonçalves. 

Parágrafo único. O donatário terá o prazo de 03 (três) anos para 
a conclusão da obra, contados da assinatura da Escritura Pública, sob pena do imóvel